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Kalendarium 

6-8 september
Military weekend-ungdom. 
Göteborgs garnison

23-29 september

Beredskapsveckan

(R)= regionaliserad militär 
kurs, (R)= regionaliserad 
MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag

Aktuell information  hittar du 
på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbil
darna.se/goteborg

Då var vi igång igen med höstens aktiviteter.

Hösten innehåller bl. a. military weekend ungdom. 
Beredskapsveckan, soldatprov, kurs i 
civilberedskap grunder och under höstlovet en 
kurs för ungdom om uniformsyrken. Dessutom ett 
antal medlemsaktiviteter.

I detta nummer en text om regeringsuppdraget 
”Erfarenheter från Ukraina – lärdomar för det 
civila försvaret.”

Vidare har vi med en text från KKrVA blogg som är 
skriven av Öv1 Ulf Henriksson. Den handlar om 
Rysslands krigsmakt.

Foto: Bengt Palm från årets GU-F, snabbstopp med stridsbåt

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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Den 31 maj hade Länsstyrelsen V Götaland kallat till 
samverkans möte på Lst Göteborg, med 18 FFO. Med från oss 
var vår regionala utbildningsledare Erik Sielaff och NB 
Garpland förbundsordförande i Göteborgsförbundet, som här 
representerade de 4 förbund som verkar inom Lst område. 
Som framgår av bilden ovan är Lst ambition att skapa en 
varaktig struktur för samverkan. Vi har en gammal 
överenskommelse om hur man ska "larma" frivilligresurser. 
Lst vill nu förbättra den genom att pröva att använda 
Regionala FörstärkningsGruppen i V Götaland 
(Civilförsvarsförbundet) som mottagare av "larm" och begäran 
om hjälp av frivilliga.
Man avser pröva detta genom en övning med 7 FFO.

Möte med Länsstyrelsen Västra Götaland

Erik regional utb. ledare på pisten
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Lite information om vad som hänt och ska hända i närtid

Då har höstens verksamhet startat. Vi börjar med en 
military weekend ungdom den 6-8 september. Vi håller på 
att planera för Beredskapsveckan som är varje år vecka 39, 
23-29 september. I skrivande stund har vi haft kontakt med 
5 kommuner i vårt verksamhetsområde som visat intresse 
för För Din Säkerhet föreläsningen om hemberedskap.

Våra ungdomar har varit Litauen på Zalgiris International 
cadet camp. Mer om det i en artikel längre fram.
Vi kommer ha ett ungdomslag med på Para Endurance
Race som går i Karlsborg varje år. Tävlingen är den civila 
versionen av Örnmarschen, som är ett av uttagningsproven 
för att bli fallskärmsjägare. Marschen har en ungdomsklass 
där våra ungdomar har med ett lag.

De som anmält intresse att bli instruktörer kommer att 
kallas till ett Teamsmöte, i syfte få möjlighet informera om 
vår verksamhet men även vad de har för bakgrund, 
förväntningar mm!!
Målsättningen är i slutet av augusti - början av september 
2024!

Bild från Litauen Alexander Forsberg
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Förbundets planerade verksamhet under 2024

Datum Verksamhet
24 jan Hemberedskap - FDS. Kviberg

15 febr Totalförsvarsinformation Kviberg - Medlemsaktivitet

17 febr-1 mars Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)

22 febr Hemberedskap - FDS. Kviberg

13 mars Hemberedskap - FDS, Benareby skola

20 mars Förbundsstämma med Försvarsupplysning

24–26 mars Kombattant utbildning Göteborg (F)
23 mars Military day (R)

22 – 24 mars Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på kurs. 
(R)

4 maj POC-kurs För Din Säkerhet. Teams (R)
9 maj Känsödagen

22 maj Hemberedskap - FDS, Kvibergs kantin

24-28 juni Ungdom teama sjukvård, Tylebäck (R)
6-8 sept Military weekend – ungdom Göteborgs garnison (R)

23-29 sept Beredskapsveckan; tre För din säkerhet event inkl. 
Bäckebol köpcenter.

5 okt Soldatprov: Medlemmar inkl. ungdomar och för 
Hemvärnet

19-20 okt Civil beredskap grunder. Tylebäck (R)
17 okt Försvarsforum (för. för GBG Försvar)

23 okt Hemberedskap - FDS, plats ESO

27 okt-1 nov Ungdom Tema uniformsyrken. GBG Garnison (R)

13 nov Medlemsaktivitet; information till nya medlemmar. 
Via Teams eller på Kviberg

20 nov Hemberedskap - FDS, ESO

4 dec Totalförsvarsinformation – Kviberg - Medlemsaktivitet

v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen

v. 1-52 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS

(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag
Rekryteringsmål: HV sjukvårdare 3, CBRN 2, Infobefäl 1, Pionjär 1 
och kompl. rekrytering regional sjukvårdsförstärkning 8. 



5

Zalgiris International cadet camp

Mitt under sommarvärmen vecka 30 deltog en svensk delegation, 

bestående av sex ungdomar och två instruktörer, på ett internationellt 

läger för försvarsungdomar i Litauen. Hälften kom från Bohuslän-Dals 

förbund och hälften från Göteborgsförbundet.

Den litauiska värdorganisationen, "Litauens skytteförbund," 

anordnade ett internationellt sommarläger för försvarsungdomar från 

totalt sju olika nationer: Estland, Lettland, Litauen, Polen, Ukraina, 

Georgien och Sverige. Lägret pågick i en vecka och var ett mycket 

givande utbyte. Veckan bestod av flera olika dagsaktiviteter, från 

skytte och bågskytte till kajakpaddling och höghöjdsbana.

Totalt samlades över 200 ungdomar, som alla delades in i fyra olika 

plutoner. Nationaliteterna blandades så mycket som möjligt för att 

främja utbyte och nätverksbyggande.

Den svenska delegationen var den minsta, men gjorde gott intryck på

Bild från Litauen Alexander Forsberg
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samtliga inblandade. På tre av de fyra plutonerna var ungdomarna 

ensamma svenskar, men de höll fanan högt och skapade många nya 

bekantskaper.

Det man med ett tränat öga kunde se, och som i vissa fall 

uppmärksammades av de litauiska värdarna, var spåren av det stöd vi 

gav Litauen under 90-talet. Affischer och information om svenska 

donerade vapensystem samt svenska helfigurer som dekorationer på 

skjutbanan gjorde att man kände sig som hemma.

Eftersom endast två av de fyra aktivitetsdagarna var av direkt militär 

karaktär, medan de andra två - kajakpaddling och höghöjdsbana -

genomfördes som civila dagar, gav detta ett trevligt avbrott under 

lägret där ungdomarna kunde lära känna varandra i fler kontexter än 

bara den i uniform.

Kajakpaddlingen var dock inte att leka med. 22 km avverkades under 

dagen i en mindre å, vilket innebar en aktiv tid i kajak på cirka 6 

timmar. Där lärde ungdomarna sig samarbeta med sin kamrat i 

kajaken, men framför allt lärde de sig att se upp för stenar som lurade 

strax under ytan.

Under dagen behövdes energipåfyllning, varvid man stannade strax 

över halvvägs för att inta lunch. Litauerna bjöd då på sina fältransoner, 

eller "gråpåsar" som de kallade dem. Efter den lunchen lärde sig 

ungdomarna att inte klaga över måltiderna som serveras i Sverige, så 

att säga.
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En av de svenska ungdomarna lyckades, efter 22 km genomförd 

paddling, sänka sin kajak på en sten endast 50 meter från uppgången, 

något som underhöll befälslaget i många timmar. Tur nog var dagen 

varm, med en behaglig temperatur på 26 grader och strålande sol, så 

lidandet var minimalt och bestod mest av skratt och blöta skor.

Under en av dagarna besökte den litauiska försvarsministern de 

militära aktiviteterna. Han var mycket nöjd med att vi i 

Försvarsutbildarna kunde skicka en delegation och talade gott om 

samarbetet med Sverige i allmänhet. Han var också överraskad över 

hur duktiga och samövade ungdomarna verkade vara efter bara någon 

timme.

Det genomfördes även kvällsaktiviteter som spökboll och andra lekar. 

Näst sista dagen fick alla dock återgå till sina respektive nationer med 

ett uppdrag: "förbered er att genomföra ert lands nationaldans 

imorgon." Kanske inte den verksamhet man tänker på när man tänker 

Försvarsutbildarna, men det avskräckte självklart inte den svenska 

delegationen. Initiativ togs, och plötsligt stod åtta svenskar på en scen 

mitt i den litauiska landsbygden och dansade bugg för fulla muggar. En 

stämningshöjare, kan man lätt påstå.

Vi vill tacka våra litauiska värdar för ett mycket trevligt och välordnat 

läger, men även rikta ett tack till dem i Försvarsutbildarna som gjorde 

detta möjligt, speciellt Lars Ålander och John Strandberg.

Tack.

// Följebefäl Alexander Forsberg och Amanda Larsson
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Slutredovisning av regeringsuppdraget 
”Erfarenheter från Ukraina – lärdomar för det 
civila försvaret”

Tidiga förberedelser, planering och ett samhälle med både 
omställningsförmåga och uthållighet skapar motståndskraft i 
krig. Det är något MSB ännu en gång konstaterar när 
myndigheten nu lämnat in regeringsuppdraget ”Erfarenheter 
Ukraina – lärdomar för det civila försvaret”.
I regeringsuppdraget har MSB också valt att lyfta fram ett antal 
rekommendationer.
Rekommendationerna bygger på lärdomar från Ukraina som 
MSB i ljuset av nuvarande svensk beredskapsplanering 
bedömer vara särskilt viktiga att arbeta vidare med. Det 
handlar om frågor där antingen ansvarsfördelning eller 
finansieringsformer i Sverige är oklara eller där de av andra 
anledningar bör få en mer central roll i den svenska 
beredskapsplaneringen. Detta betyder inte att dessa är de mest 
prioriterade åtgärderna för det civila försvaret utan det kan 
finnas andra åtgärder som sammantaget är mer prioriterade för 
det svenska civila försvaret.
• Det behöver finnas möjlighet att omfördela 

förstärkningsresurser nationellt för att täcka regionala och 
lokala behov.

• Sverige behöver förbereda effektiva former för mottagande 
och distribution av internationellt stöd.

• Den svenska allmänheten behöver utbildas i hur blödningar 
stoppas i väntan på att ambulans anländer.

• Det svenska civila försvaret behöver planera för utbredd 
psykisk ohälsa i händelse av krig.
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• Ansvaret för sammanhållen planering avseende 
begravningsverksamhet under höjd beredskap behöver pekas 
ut.

• Ansvaret för svensk reparationsberedskap behöver pekas ut.
• Svensk beredskapsplanering behöver säkerställa att 

människor på flykt inom landet kan få utbetalningar av 
ersättningar.

• Det behöver klargöras hur samhällskritiska data ska säkras.
• Det behöver finnas förberedd planering för både utrymning 

och inkvartering.
• Formerna för finansieringen av beredskapsplanering 

avseende svensk grundskola och förskola behöver 
säkerställas.

• Sverige behöver ha förmåga att hantera oexploderad 
ammunition och minor.

• Svensk beredskapsplanering behöver säkerställa ett ökat 
fysiskt skydd för civilbefolkningen.

• Det behövs en nationell plan för hur man långsiktigt 
kommunicerar till och med allmänheten under höjd 
beredskap.

• Denna behöver kompletteras med breda, kontinuerliga och 
långsiktiga satsningar på kunskapshöjning hos allmänheten 
gällande totalförsvar och egenberedskap.
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Vladimir – det är kört!
Av Ulf Henricsson|28 jul 2024

Jag började skriva den här artikeln med att räkna upp vad 
som inte fungerar i den ryska krigsmaskinen men gav upp –
det blev en alltför lång lista.
Att man inte kommit längre efter 2,5 års krig, trots en på 
pappret stor överlägsenhet på alla områden, är 
uppseendeväckande om man följt den ryska krigsmakten i 
snart 50 år. – Ryssen har ett ”tänk” och en människosyn som 
möjligen fungerade i en förgången tid.
Jag har tidigare rekommenderat läsarna att läsa Alexij 
Babtjenkos Krigets färger för att få en inblick i hur den ryska 
krigsmakten (inte) fungerar. Nu finns en ny bok ZOV (ISBN: 
928-918053-208-2) av den avhoppade soldaten Pavel Filatiev
som skriver om sina upplevelser som rysk soldat i Ukraina. 
Dessa böcker förstärker bara det intryck jag fick 1994 vid en 
Wiendokumentinspektion i OSCE regi vid 14.ryska armén i 
Transnistrien. Vi förevisades nystädade logement med 
välsträckta sängar och blommor på borden. 

Foto: Shutterstock
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Efter det bröt jag programmet genom att fråga efter en 
toalett. Vår guide stabschefen på 14:e armén förstod inte 
bättre än att avdela en yngre kollega att följa mig och visa. 
Toaletten var ett skjul med hårdgjort golv, sannolikt utan 
avlopp där man uträttade sina behov, stort som litet, där det 
fanns plats – och det fanns det inte. Ett svenskt svinstall är 
ett under av hygien jämfört med det jag såg.
En bild av den ryske soldatens vardag och det var absolut 
inte meningen jag skulle se detta. Man hade verkligen inte 
glömt Potemkin och konsten att lura betraktaren!
När jag kom ut som plutonchef från krigsskolan i slutet på 
sextiotalet var det understundom tufft att vara ung officer. 
Vietnamkriget pågick och ungdomen var ganska uppkäftig. 
Men försvaret hade fattat att den gamla auktoritära 
ledarstilen inte fungerade speciellt bra och ett intensivt 
arbete pågick för att förändra ledarskapet.
Den förändring som påverkade mig mest var när 
kommandot ”Framåt” ändrades till ”Följ mig” – det sade allt! 
Befälen skall var föregångsmän – det du begär av dina 
underlydande skall du också vara beredd att göra själv. 
Tydligare kan det inte bli.
Men förändringen tog tid, inte minst äldre kolleger hade lite 
svårt att tänka om. Efter 10-15 år blev det riktigt bra. När jag 
fick uppdraget att leda den första bosnienbataljonen hade 
jag fortfarande vissa dubier om principerna skulle fungera 
om det blev allvar. När jag kom hem hade jag inga dubier 
längre – det funkar.
Så Vladimir Putin – du kommer aldrig att segra i Ukraina 
med din dåliga krigsmakt så länge vi i väst stödjer Ukraina 
och det kommer vi att göra för du har inte gett oss något 
alternativ.
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Att förändra din krigsmakt mot en fungerande organisation 
med respekt för människan med FN deklaration om de 
mänskliga rättigheterna som grund kommer att ta tid – 30 
år- minst. Och den tiden har du inte.
Om du hade den och lyckades med förändringen skulle du 
ha en hyfsad armé. Men den skulle då inte vilja hjälpa dig att 
bygga ett orättfärdigt imperium. Därför kommer du inte 
köpa mitt förslag utan leda dig själv och din stödjande klick 
rätt ned i ett svart hål.

Författaren är överste 1 gr, tidigare fördelnings- och 
brigadchef samt chef för den första bosnienbataljonen. Han 
är ledamot av KKrVA.

Foto: Shutterstock
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Soldatprov 5 oktober

Sträckan är 35 km.

Start och mål för soldatprovet är i Torslanda.

Soldatprovet är öppet för ungdomar i Göteborgs 
försvarsutbildningsförbund, vuxna medlemmar med avtal 
mot Försvarsmakten, samt 41-, 42- och 43-
hemvärnsbataljonen.

Anmälan görs till goteborg@forsvarsutbildarna.se. Vänligen 
ange “Soldatprov 2024” i ämnesraden och skriv namn, 
personnummer samt i förekommande fall, vilken bataljon du 
har avtal mot.

Sista anmälningsdatum är 2024-09-21.

mailto:goteborg@forsvarsutbildarna.se


Tillsammans försvarar vi Sverige 
Är en två timmars föreläsning för dig som är intresserad av att 
få en fördjupad förståelse för behovet av att på nytt bygga upp 
ett robust svenskt totalförsvar och vilken roll Försvarsmakten 
har inom detta. Föreläsningen beskriver även vårt förändrade 
omvärldsläge och vilka krav det ställer på vårt totalförsvar samt 
ger en inblick i hur man eventuellt ser på omvärldsläget.
Föreläsningen innehåller bland annat följande ämnen:
•Omvärldsläget
•Försvarsvilja
•Lagstiftning
•Krishanteringssystemet
•Civilt försvar
•Militärt försvar

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en 
information på ca två timmar.

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten

15

mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se


16


	Slide 1: Nyhetsbrev www.forsvarsutbildarna.se/goteborg 
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16

